



OLKAPÄÄ LEIKKAUKSEN YHTEYDESSÄ LAITETUN KIPUKATETRIN JA -PUMPUN HOITO-OHJE

Yleistä

Teille on mahdollisesti laitettu leikkauksen yhteydessä kipukatetri vähentämään kipua. Kipukatetri ja -pumppu ovat kertakäyttöisiä ja sisältävät puudutusainetta. Katetrin voitte itse poistaa toisena leikkauksen jälkeisenä päivänä. Katetri on laitettu subakromiaali (olkalisäkkeen alaiseen) tilaan ja katetri on kiinnitetty teipillä, joten se voi irrota itsestään. Jos katetri on irronnut itsestään, sitä ei saa työntää takaisin haavan sisään.

Puudutusaine on kipupumpun kovan kuoren sisällä olevassa säiliössä. Puudutusaine virtaa haavaan tasaisella nopeudella säiliön sisäisen paineen voimasta. Kipupumpun sijoituskorkeus ei vaikuta puudutusaineen virtaukseen tai pumpun toimintaan. Voit laittaa pumpun vaikka takin taskuun tai kiinnittää sen vaatteisiin. Pumpua ei saa laskea katetrin varaan, sillä se voi irrota haavasta.

Kotona huomioitavaa

Katetrin pään pitää olla ihon alla. Puudutusainetta saattaa vuotaa iholle, jolloin leikkaushaavan päällä olevat sideharsotaitokset voivat kastua. Tarvittaessa ne vaihdetaan kuiviin. Leikkaushaavaa ei saa kastella niin kauan kuin kipupumppu ja katetri ovat paikoillaan. Kylmällä säällä ulkoiltaessa kipupumppu on pidettävä vaatteiden alla. Pumpun sisällä oleva säiliö pienenee sitä mukaan kun puudutusaine virtaa haavaan.

Pumpun tyhjennyttä

Kipupumpun säiliö tyhjenee valmiiksi säädetyllä nopeudella (2ml/h). Kipupumppu on tyhjä kahden vuorokauden kuluttua sen asettamisesta. Puudutusaineen määrän voi tarkistaa pumpun sisällä olevan säiliön koosta. Kipupumppu ja katetri voivat olla vähän aikaa paikallaan, vaikka pumpun säiliö on tyhjä. Pumpun ja katetrin voit poistaa itse. Irrota aluksi teipit ja siteet. Vedä sen jälkeen katetri ulos haavasta. Puudutusainetta saattaa vuotaa iholle vielä katetrin poiston jälkeen. Voit laittaa pistokohdan päälle kuivan sideharsotaitoksen. Haava pidetään kuivana 1 vrk kipupumpun poiston jälkeen. Kun puudutus on kokonaan hävinnyt leikkausalueelta, voi olkapää kipeytyä. Siksi on tärkeää, että otatte ensimmäisinä päivinä (4-5 pv) saamaanne kipulääkettä säännöllisesti.

Yhteystiedot

Osasto 3B

040 149 1239